
             Prefeitura Municipal de Divinolândia 
                                  Estado de São Paulo 

                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade” 
 

                          –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 

 
 
 
 

 
 

Rua XV de Novembro – nº 261 – Centro – Divinolândia – SP - CEP: 13780-000 – PABX: (19) 3663-8100 
www.divinolandia.sp.gov.br                                                                       prefeitura@divinolandia.sp.gov.br 

PORTARIA Nº 32/2021 
DE 29 DE ABRIL DE 2021 

Nomeia o (a) presidente do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção em 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – 
CACS-FUNDEB, na forma que especifica. 

 
ANTONIO DE PÁDUA AQUISTI, Prefeito do Município de  

Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e e na forma estabelecida 
na Lei Municipal n° 2369, de 30 de março de 2021; e 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 093/2021, proveniente do 

Departamento Municipal de Educação, solicitando a nomeação o (a) presidente do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção em 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS-

FUNDEB (Protocolo nº 1649/2021); 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear a senhora Ana Carolina Amadeu Fernandes, portadora do RG nº 

32.903.683-X, presidente do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção em Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação – CACS-FUNDEB, para todos os efeitos legais. 
 

 Art.2° - Competem aos membros do FUNDEB as atribuições definidas na Lei 

Municipal n° 2369, de 30 de março de 2021. 
 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Divinolândia,29 de abril de 2021. 

 

 
 

ANTONIO DE PÁDUA AQUISTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA NA SECRETARIA DA 

PREFEITURA NA DATA SUPRA 

 

 

CLEBERSON CORREA 

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 

http://www.divinolandia.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@divinolandia.sp.gov.br

